令 和 ７ 年 ９ 月 １ 日

関係各教育事務所長

関係各教育委員会教育長 様

関係各小・中学校長

埼玉県国語教育研究会

会長 伊 藤 秀 一

令和７年度 地区別国語科授業研究会の開催について

標記の件について、下記の要領で実施いたしますので、貴管内・貴校職員の参加につき、

格別の御配意をお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨 会場校で公開される授業を参観し、研究協議を行うことを通して、

国語科学習指導の改善・充実を図る。

２ 主 催 埼玉県国語教育研究会

３ 後 援 埼玉県教育委員会・さいたま市教育委員会

４ 期日・会場・参加範囲等（別記）

５ そ の 他 （１）各会場の日程等の詳細につきましては、会場校ごとにお知らせい

いたします。

（２）この研究会は、埼玉県教育委員会の後援並びに、さいたま市教育

委員会の後援を受けています。詳細は各会場校からの案内文書を御

覧ください。

（３）各会場における詳細についての問い合わせ等は、各会場校からの

案内文書を御覧になるか、各会場校にお願いいいたします。

（４）全体に関する問い合わせは、下記にお願いいたします。

〒330-0061 さいたま市浦和区常盤６－９－４４

埼玉大学教育学部附属小学校内

埼玉県国語教育研究会事務局 笠原 雅広

TEL ０４８（８３３）６８９８

FAX ０４８（８３３）０９６８

令和７年度 地区別国語科授業研究会の期日・会場・参加範囲等について

地区 期 日 会 場 校 参 加 範 囲（予定）

さ南 令和７年 朝霞市立 さいたま市内

い部 １０月３１日（金） 朝霞第五小学校 南部教育事務所管内

た 小・中学校教員

ま

西 令和７年 東松山市立 西部

１０月２４日（金） 高坂小学校 教育事務所管内

部 小・中学校教員

北 令和７年 熊谷市立 北部

１２月 ５日（金） 吉岡小学校 教育事務所管内

部 小・中学校教員

東 令和８年 越谷市立 東部

１月２８日（水） 大相模中学校 教育事務所管内

部 小・中学校教員

令和７年度 研究委嘱発表会の開催について
１ 主 催 埼玉県国語教育研究会

２ 期 日 令和７年１０月３１日（金）

３ 会 場 朝霞市立朝霞第五小学校

※南部地区の地区別授業研究会と兼ねています。

※ 参加範囲は例年の内容を載せております。詳細は各会場校へお問い合わせください。

※ 日程等の詳細については、地区ごとに各校から配付される案内を御覧ください。